
   J.nr. 2012-218-0106

   Dato:19. april 2012

Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 471 af 23. marts 
2012. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dennis Flydt-
kjær (DF).

(Alm. del).

Thor Möger Pedersen

/Susanne Reinholdt Andersen

                         

Skatteudvalget 2011-12
SAU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 471
Offentligt



Side 2

Spørgsmål: 

Ministeren bedes redegøre for, hvad afgiftsbelastningen er i dag for diverse produkter med 
sukker i. Afgiften bedes opgjort pr. gram sukker i produktet.

Svar: 

I 2. søjle i tabellen nedenfor fremgår de gældende satser for diverse produkter med sukker, 
som i dag er omfattet af enten mineralvands-, konsumis-, eller chokoladeafgiftsloven. Det 
fremgår, at afgifterne er differentierede, således at afgiften pr. liter/kg er lavere for produk-
ter, som er sukkerfri sammenlignet med tilsvarende sukkerholdige produkter.

På baggrund af oplysninger fra Fødevaredatabanken fremgår indholdet af tilsat sukker pr. 
100 g i 3. søjle. Med disse oplysninger kan afgiften i øre pr. gram sukker beregnes, og den 
fremgår af 4. søjle.

Afgiftssats
kr. pr. liter/kg

tilsat 
sukker

g pr. 100 g1
Afgift 

øre pr. gram sukker
Mineralvand, Cola              1,58 10,2                   1,55

Mineralvand, sukkerfri2              0,57 0,5                 11,40 

Mørk chokolade           23,75 55,9                   4,25 

Flødechokolade med nødder           23,75 40,0                   5,94 

Lakridskonfekt           23,75 50,0                   4,75 

Lakrids, salt           23,75 36,0                   6,60 

Chokolade, sukkerfri2           20,20 0,5               404,00 

Flødeis              6,38 18,0                   3,54 

Flødeis, sukkerfri2              5,10 0,5               102,00 
1)Fødevaredatabanken, www.foodcomp.dk
2) Højest tilladte sukkerindhold er 0,5 g pr. 100 g eller ml, såfremt produktet skal opnå den lave afgiftssats.
Det er i overensstemmelse med fødevaremyndighedernes definition af ”sukkerfri”.

Det fremgår af tabellen, at når afgiften opgøres pr. gram sukker i produktet, vil afgiften væ-
re højest for de produkter, hvor indholdet af tilsat sukker er mindst. Det er dog vigtigt at 
understrege, at afgiften for et kilo sukkerholdig chokolade er højere, end afgiften på et kilo 
sukkerfri chokolade. Det samme er tilfældet, for afgifterne på konsumis og mineralvand.
Det skyldes, at de ovennævnte afgifter ikke er baseret på det faktiske indhold af tilsat suk-
ker, men i stedet på hele varens vægt.1

                                                  
1 Da der ifølge Fødevaredatabanken ikke er tilsat sukker i sukkerfri mineralvand og nogle former for sukker-
frit slik, vil afgiften pr. gram tilsat sukker i princippet være uendelig høj.


